
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 792

18 Σεπτεμβρίου 2006

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου, στην περι−
οχή Κηφισιάς Δήμου Θεσσαλονίκης, με τον απο−
χαρακτηρισμό τμήματος πεζόδρομου και αναδι−
άταξη κοινοχρήστων, στο Ο.Τ. Γ 326Α ........................ 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Χρυσούπολης 
στην οδό Ανδρούτσου ............................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφάδων 
− περιοχή μεταξύ των οδών Κολοκοτρώνη (προς 
Κυψέλη) − ποταμού − σιδηροδρομικής γραμμής .. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29/38142/ΠΣΚ/857 (1)
 Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου, στην περιοχή 

Κηφισιάς Δήμου Θεσσαλονίκης, με τον αποχαρακτη−
ρισμό τμήματος πεζόδρομου και αναδιάταξη κοινο−
χρήστων, στο Ο.Τ. Γ 326Α.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160, 243, του 

π.δ. της υπ’ αριθμ. 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολε−
οδομικής Νομοθεσίας», (ΦEΚ 580/Δ), και του άρθρου 19 
του ν. 1577/1985 «Γ.Ο.Κ.» (ΦΕΚ 148/Α), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οι−
κοδομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές δια−
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 197 Α.)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α), όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 του 
ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α).

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

5. Την υπ’ αριθμ. 3040/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Ν. Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 89/2006 πράξη του Συμβουλίου Χω−
ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Θεσ−
σαλονίκης (Συνεδρία 15η της 25.7.2006) μετά τη σχετική 
από 21.7.2006 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων όπου εκτίθεται το σκεπτικό για 
τη νομική και ουσιαστική διάσταση του θέματος.

7. Τη διαπίστωση ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις που 
θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
ισχύει. (Μη μείωση του συνόλου των κοινοχρήστων της 
περιοχής).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 
98) και τη διαπίστωση ότι από τις τυχόν κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
οικείου Ο.Τ.Α.

9. Την υπ’ αριθμ. 10/1803/25.1.2005 απόφαση του Νο−
μάρχη Θεσ/νίκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με «Εντολή Νομάρχη» από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
στην περιοχή Κηφισιάς, Δήμου Θεσσαλονίκης, Νομού 
Θεσσαλονίκης, με:

Τον αποχαρακτηρισμό του καθέτου προς την οδό Κη−
φισίας τμήματος του πεζόδρομου, που περιλαμβάνεται 
μεταξύ του Ο.Τ. 326 και 326Α, καθώς και με τον χαρα−
κτηρισμό του τμήματος της Παιδικής Χαράς με στοιχεία 
Τ1−Τ2−Τ3−Τ4−Τ1, ως πεζόδρομου, όπως οι παραπάνω ρυθ−
μίσεις φαίνονται, στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 4 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

7301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:17:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7303



7304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 12/7587 (2) 
 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Χρυσούπολης 

στην οδό Ανδρούτσου .

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του ν. 
1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 58/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χρυσούπολης.

5. Την 7/27/17.7.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χρυσούπολης και επειδή πρόκειται για ακάλυπτο χώρο 
του οικοπέδου που προσφέρεται για την προσπέλαση 

πεζών, δεν υπάρχει θέμα αποζημίωσης των ιδιοκτητών, 
δεν έχει συνταχθεί μέχρι σήμερα πράξη αναλογισμού 
και δεν μειώνεται το ισοζύγιο των κοινόχρηστων χώρων, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδί−
ου Χρυσούπολης με τη μετατροπή κοινοχρήστου χώρου 
σε Α.Χ.−Κ.Χ. όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από 
τον Προϊστάμενο της Δ.Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπι−
ον του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας 
− Θράκης μόνο για παράβαση Νόμου σε προθεσμία 30 
ημερών.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Kαβάλα, 4 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7305



7306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7307

    Αριθμ. 1046 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφάδων 

− περιοχή μεταξύ των οδών Κολοκοτρώνη (προς Κυ−
ψέλη) − ποταμού − σιδηροδρομικής γραμμής.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α΄).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄), σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄), καθώς επίσης και την 
18894/5.5.2006 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90/Α΄) «περί ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως 
κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε.

5) Το β.δ/γμα της 16.6.1948 (ΦΕΚ 162/Α΄/22.6.1948) «περί 
εγκρίσεως ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Σοφάδων», 
όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε.

6) Την υπ’ αριθμ. 230/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων, σύμφωνα με την οποία 
αποφασίζεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου της πόλεως των Σοφάδων στην περιοχή 
την περικλεισμένη από τις οδούς Κολοκοτρώνη (προς 
Κυψέλη) − ποταμού − σιδηροδρομικής γραμμής, με την 
προσαρμογή της ρυμοτομίας στην υφισταμένη σήμερα 
κατάσταση.

7) Την υπ’ αριθμ. 10/2006 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. 
Καρδίτσας, σύμφωνα με την οποία κατά πλειοψηφία 
γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποιήσεως.

8) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της αποφάσεως δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του οικείου Δήμου και του κρατικού προϋπολογισμού, 
επειδή:

− Στην περιοχή την περικλεισμένη από τις οδούς Κο−
λοκοτρώνη (προς Κυψέλη) − Καραμανλή σιδηροδρομικής 
γραμμής και ποταμού, η προβλεπόμενη ρυμοτομία δεν 
έχει εφαρμοσθεί, διότι κατακερματίζονται ιδιοκτησίες.

− Σήμερα η επικοινωνία και εξυπηρέτηση γίνεται ως 
επί το πλείστον από οδούς μη αναγνωρισμένες, οι οποί−
ες όμως έχουν ουσιαστικά ενταχθεί στον πολεοδομικό 
ιστό της πόλεως.

− Η προσαρμογή της ρυμοτομίας στην υφιστάμενη 
κατάσταση σήμερα σκοπόν έχει τη δημιουργία καθε−
στώτος ιδανικότερου για την διάνοιξη των δρόμων.

− Η προτεινόμενη τροποποίηση δεν δημιουργεί ελλειμ−
ματικό ισοζύγιο ως προς το σύνολο των κοινοχρήστων 
χώρων γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο της 
πόλεως των Σοφάδων στην περιοχή την περικλεισμένη 
από τις οδούς Κολοκοτρώνη (προς Κυψέλη) − Καραμαν−
λή − σιδηροδρομικής γραμμής και ποταμού, ως εξής:

− Καταργούνται οι προβλεπόμενες οδοί και αντ’ αυτών 
δημιουργούνται νέες στην θέση των ήδη υφισταμένων 
και σε εύρος πέντε, οκτώ και δέκα μέτρων (5,00 m, 8,00 
m και 10,00 m), όπως στο ρυμοτομικό διάγραμμα, το 
συνοδεύον την παρούσα απόφαση φαίνεται.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 
δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση με το συνοδεύον αυτήν ρυμοτομικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Καρδίτσα, 17 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ    



7308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007921809060008*


